



Warszawa, dnia 27 czerwca 2016 r.

## **Opinia do ustawy o zmianie ustawy o jednostkach doradztwa rolniczego**

**(druk nr 212)**

### **I. Cel i przedmiot ustawy**

Ustawa na celu przekazanie nadzoru nad wojewódzkimi ośrodkami doradztwa rolniczego od zarządów województw do ministra właściwego do spraw rozwoju wsi.

W obecnym stanie prawnym wojewódzkie ośrodki doradztwa rolniczego są wojewódzkimi osobami prawnymi. Ustawa czyni z nich państwowe osoby prawne. W związku z tym dyrektorzy wojewódzkich ośrodków doradztwa rolniczego będą powoływani przez ministra właściwego do spraw rozwoju wsi. Jednocześnie ustawa obniża wymóg wykształcenia kandydatów na stanowisko dyrektora – zamiast wyższego wykształcenia magisterskiego w świetle uchwalonych przepisów wystarczy wykształcenie wyższe.

W skład Rad Społecznych Doradztwa Rolniczego działających przy ośrodkach wojewódzkich wejdzie członek mianowany przez ministra właściwego do spraw rozwoju wsi.

Ustawa nie będzie miała wpływu na bieg kadencji dyrektorów wojewódzkich ośrodków doradztwa rolniczego, a ich stosunki pracy ulegną odpowiedniemu przekształceniu.

Minister właściwy do spraw rozwoju wsi powoła członków Rad Społecznych Doradztwa Rolniczego działających przy ośrodkach wojewódzkich w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie ustawy. Ustawa ma wejść w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

### **II. Przebieg prac legislacyjnych**

Sejm uchwalił opiniowaną ustawę na 21. posiedzeniu w dniu 22 czerwca 2016 r. w oparciu o przedłożenie rządowe (druk sejmowy nr 572). Projekt stanowił przedmiot prac

sejmowej Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Komisja wprowadziła do projektu szereg poprawek techniczno–legislacyjnych.

W trakcie drugiego czytania zgłoszono wnioski o odrzucenie ustawy oraz poprawki, które nie zyskały aprobaty Sejmu, wobec czego Sejm przyjął ustawę w brzmieniu zaproponowanym przez Komisję Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

### **III. Uwagi szczegółowe**

Ustawa nie wzbudza zastrzeżeń o charakterze legislacyjnym.

*Michał Gil*

*Główny legislator*